
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

23 октября 2019 г.                                 №  623                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 

 
 

О создании комиссии по вопросам 
защиты прав потребителей в муниципальном образовании 

«Карсунский район» Ульяновской области 
 

В целях обеспечения осуществления мер по защите прав потребителей, 
руководствуясь статьей 44 Закона Российской  Федерации от 07.02.1992             
№ 2300-I «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 
25.04.2019 № 288-р «О некоторых мерах по защите прав потребителей в муни-
ципальных образованиях Ульяновской области», статьей 43 Устава муниципа-
льного образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по вопросам защиты прав потребителей в муници-
пальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области. 

2. Утвердить состав комиссии по вопросам защиты прав потребителей в  
муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области (при-
лагается). 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
 

 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»                                                                              
Ульяновской области                                                                                  Н.А.Сизов 
 
 
 
 
 

      УТВЕРЖДЕН 

consultantplus://offline/ref=022112F8A80D9467C1CD9B6CDADFD26E58CAD362E09A165A59459898B8518C0D12DB5B62CD045208D92FFF9DA035D8078B6B47pFh5M
consultantplus://offline/ref=022112F8A80D9467C1CD9B6CDADFD26E58C3D165E09A165A59459898B8518C0D00DB036EC6511D4C883CFD9CBFp3hCM


 
    постановлением администрации 

 муниципального образования           
«Карсунский район» 

 Ульяновской области 
_____________№ ____ 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по вопросам защиты прав потребителей в муниципальном  

образовании «Карсунский район» Ульяновской области 
 

           Председатель комиссии 
 
Лисин В.М. - заместитель Главы администрации-начальник управ-

ления экономического и стратегического развития 
администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области 
 

           Заместитель председателя  
 
Зиннюров Л.Д. - начальник отдела по развитию сельских территорий  

администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области 
 

           Секретарь комиссии 
 
Шемырева Н.В. - начальник отдела по инвестициям, развитию про-

мышленности, предпринимательства, экономическо-
му мониторингу и труда администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 
 

          Члены комиссии: 

   
Казаков В.Ю. - начальник юридического отдела аппарата Совета де-

путатов  муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области* 
 

Китаева Т.А. - депутат  Совета депутатов муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение  Карсунского 
района Ульяновской области* 
 

Котельникова И.А. - советник Главы администрации муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области 



по вопросам защиты прав потребителей на обще-
ственных началах* 
 

Лазарев М.Е. - начальник отдела топливно-энергетических ресурсов 
и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 
 

Никишина И.В. - председатель Совета предпринимателей муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской 
области* 
 

Потехина Н.Ю. - начальник отдела строительства и архитектуры адми-
нистрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области 
 

Фазуллин А.К. - начальник территориального отдела управления Ро-
спотребнадзора по Ульяновской области в Карсун-
ском районе * 
 

Чиндина Н.Ю. - начальник управления образования администрации 
муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 
 

   Шигаев Л.Н. - председатель районного Совета ветеранов войны, 
труда и правоохранительных органов Карсунского 
района Ульяновской области* 

 
*принимают участие по согласованию в пределах предоставленных законода-
тельством полномочий. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           


